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Til  

Borgmesteren  

Udvalget med ansvar for børne- og undervisningsområdet 

Kommunaldirektøren 

Forvaltningsdirektøren med ansvar for børne- og undervisningsområdet 

Invitation til politisk møde i Region Midtjylland 

KL's Børne- og Undervisningsudvalg tager netop nu rundt i landets regio-

ner for at møde de lokale politiske udvalg og opleve nogle af de mange 

gode eksempler på, hvordan kommunerne arbejder med at udvikle 

børne- og ungeområdet.  

 

Besøgene bruger udvalget som grundlag for udvalgets videre arbejde og 

som afsæt for at videreformidle eksemplerne til andre kommuner og aktø-

rer på børne- og ungeområdet. 

 

Den 28. marts 2019 besøger udvalget Region Midtjylland.  

 

Vi vil gerne invitere alle borgmestre og lokale politiske udvalg med an-

svar for børne- og undervisningsområdet til regionalt politisk møde i 

Skanderborg den 28. marts 2019 fra kl. 17-19. 

 

På det politiske møde vil der være drøftelser med udgangspunkt i de te-

maer, som har været i fokus på Børne- og Undervisningsudvalgets besøg 

i nogle af regionens kommunale institutioner i løbet af dagen.  

 

På mødet vil udvalget også gerne drøfte KL's bud på de kommunale ker-

neværdier, som næstformand og formand for KL's Børne- og Undervis-

ningsudvalg Jens Ive og Thomas Gyldal Petersen tidligere har skrevet ud 

om til alle lokale udvalg på børne- og undervisningsområdet. Værdierne 

er vedlagt denne invitation.  

 

De kommunale kerneværdier skal være tydelige værdier, som kan danne 

et fælles afsæt på børne- og ungeområdet, og som tydeliggør betydnin-

gen af det kommunale ejerskab. De kommunale kerneværdier skal ligele-

des fremme stabilitet og kontinuitet uanset skiftende nationale dagsord-

ner.  

 

Endelig vil der på mødet blive drøftet temaer, som deltagerne selv brin-

ger på banen. Derfor bedes hver kommune på forhånd overveje, hvad 

kommunen har succes med, og hvor den særligt er udfordret. 

 

 

Program for det politiske møde: 

 

Kl. 17.00 Velkommen v/ borgmester Jørgen Gaarde 

 

Kl. 17.10 Velkommen til det politiske møde v/ Thomas Gyldal Pe-

tersen 

 

Kl. 17.20 Temadrøftelser v/ KL's Børne- og Undervisningsudvalg 
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Deltagerne vælger sig ind på et af følgende temaer: 

 Tema 1: Udvikling og vurdering af kvalitet i dagtilbud, 

herunder arbejdet med læreplanstemaerne 

 Tema 2: Varieret og motiverende skoledag med inddra-

gelse af teknologi 

 Tema 3: Samskabelse og involvering af unge i politik-

udvikling. 

 

Der tages inden for hvert tema udgangspunkt i Børne- og 

Undervisningsudvalgets besøg i nogle af regionens kom-

munale institutioner tidligere på dagen. 

 

Kl. 18.00 Opsamling i plenum v/ Thomas Gyldal Petersen 

 

Kl. 18.15 Hvad er kommunerne optaget af, og hvordan kan KL 

understøtte det v/ Thomas Gyldal Petersen 

 Drøftelse af temaer, som deltagerne bringer på banen 

 Hver kommune har hjemmefra overvejet en kort fortæl-

ling om noget, kommunen har succes med, eller er ud-

fordret på. 

 

Kl. 19.00 Farvel og tak for i dag v/ borgmester Jørgen Gaarde 

 

 

Sted: 

Rådhuset 

Skanderborg Fælled 1 

8660 Skanderborg 

 

Tilmelding til det politiske møde kan foretages her:  

https://tilmeld.kl.dk/politisk-moede-midtjylland 

 

 

Sidste frist for tilmelding er den 8. marts 2019. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 
 

Thomas Gyldal Petersen 

Formand for KL's Børne- og Undervisningsudvalg 
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